

## 平成 17 年 9 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 17 年 8 月 12 日

会社名 株式会社大森屋

(JASDAQ・コード番号：2917)

(URL <http://www.ohmoriya.com/>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長  
氏名 稲野 幸治  
責任者役職名 経理部長  
氏名 中田 勝

TEL:(06)6464 1198

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準およびその他一部に簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

以下に記載する第 3 四半期財務諸表等について、監査法人による監査は受けておりません。

### 2. 平成 17 年 9 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 10 月 1 日 ~ 平成 17 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績（非連結）の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年9月期第3四半期	13,045	(0.9)	632	( )	634	( )	324	( )
16年9月期第3四半期	12,934	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
(参考)16年9月期	16,934		718		715		361	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年9月期第3四半期	63 71	
16年9月期第3四半期		
(参考)16年9月期	66 84	

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 前年同四半期につきましては、四半期決算を行っていないため、売上高以外の項目につきましては記載しておりません。  
また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

#### [ 経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、景気の足踏み状態が続き、原油価格の高騰など、先行きに不透明感を残しております。個人消費につきましては、定率減税の段階的廃止、給与所得控除の見直しなどにより、更に将来への不安感が強まり、弱含みに推移しました。

当業界におきましても、消費マインドの改善は見られず、販売競争の激化、店頭での販売価格の低下という大変厳しい状況が続いております。

このような状況のもと、当第 3 四半期の売上高は 13,045 百万円（前年同期比 0.9%増）、営業利益は 632 百万円、経常利益は 634 百万円、四半期純利益は 324 百万円となりました。

(2)財政状態（非連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月期第3四半期	11,937	8,480	71.0	1,666 94
16年9月期第3四半期				
(参考)16年9月期	10,316	8,241	79.9	1,614 71

[財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べて1,621百万円増加し11,937百万円となりました。これは、主にたな卸資産の増加によるものであります。株主資本は238百万円増加し8,480百万円となりました。この結果、前事業年度末に比べて株主資本比率は8.9ポイント減少し、71.0%となりました。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参考]

平成17年9月期の業績予想（平成16年10月1日～平成17年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	17,070	720	355

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 69円73銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上記の業績予想（平成16年11月19日発表）は、現時点で変更ありません。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります

## 〔添付資料〕

## 1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期末)	(参考) 平成16年9月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1 現金及び預金	759,378	719,461
2 受取手形	72,205	68,315
3 売掛金	2,935,669	2,404,322
4 たな卸資産	5,125,238	4,168,619
5 その他	146,120	96,136
貸倒引当金	750	750
流動資産合計	9,037,861	7,456,105
固定資産		
1 有形固定資産		
(1) 建物	614,807	635,815
(2) 土地	1,410,886	1,410,886
(3) その他	357,965	304,758
有形固定資産合計	2,383,658	2,351,459
2 無形固定資産	15,697	19,220
3 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	271,946	250,456
(2) 会員権	68,300	68,300
(3) その他	199,855	210,495
貸倒引当金	40,001	40,001
投資その他の資産合計	500,100	489,250
固定資産合計	2,899,457	2,859,930
資産合計	11,937,318	10,316,036

科 目	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期末)	(参考) 平成16年9月期
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1 支払手形	293,602	253,969
2 買掛金	605,998	542,412
3 短期借入金	1,250,000	-
4 未払金	700,089	689,802
5 未払法人税等	92,936	112,000
6 賞与引当金	169,555	124,206
7 その他	63,332	78,063
流動負債合計	3,175,514	1,800,455
固定負債		
1 退職給付引当金	277,884	270,615
2 その他	3,444	3,305
固定負債合計	281,328	273,920
負債合計	3,456,843	2,074,375
(資本の部)		
資本金	814,340	814,340
資本剰余金	1,043,871	1,043,871
利益剰余金	6,583,571	6,352,063
その他有価証券評価差額金	48,097	37,397
自己株式	9,405	6,012
資本合計	8,480,475	8,241,660
負債・資本合計	11,937,318	10,316,036

2 .(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期末)		(参考) 平成16年9月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	13,045,713	100.0	16,934,339	100.0
売上原価	7,923,156	60.7	10,328,333	61.0
売上総利益	5,122,556	39.3	6,606,006	39.0
販売費及び一般管理費	4,489,909	34.4	5,887,447	34.8
営業利益	632,646	4.9	718,558	4.2
営業外収益	7,139	0.1	7,248	0.1
営業外費用	5,425	0.1	10,795	0.1
経常利益	634,360	4.9	715,010	4.2
特別利益	-	-	1,849	0.0
特別損失	47,779	0.4	18,457	0.1
税引前四半期(当期)純利益	586,581	4.5	698,403	4.1
税金費用	262,350	2.0	336,661	2.0
四半期(当期)純利益	324,230	2.5	361,741	2.1